
Città di Giugliano in Campania

Città Metropolitana di Napoli

AREA: SETTORE SERVIZI FINANZIARI

DETERMINAZIONE RCG N° 1155/2025 DEL 08/07/2025

N° DetSet 45/2025 del 07/07/2025

Dirigente: ANDREA EUTERPIO

OGGETTO: Liquidazione alla Ditta Unimatica – RGI SPA per servizio SIOPE + 
Servizio di adeguamento procedura contabilità per esportazione flusso dati nel 
formato OPI - CIG Z1F399570E

CIG: Z1F399570E

ATTESTAZIONE REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA

(art. 147-bis D,Lgs n. 267/2000)

Il Responsabile ANDREA EUTERPIO, con la sottoscrizione del presente provvedimento in ordine 
alla determinazione di cui all’oggetto, attesta la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs n. 267/2000.

N.B. Il relativo documento informatico originale è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 
82/2005

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 1155/2025, 
composta da n°………. fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Giugliano in Campania, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-02521-2025

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 11/07/2025 al 26/07/2025

L'incaricato della pubblicazione
ANNUNZIATA ABATE



2RCG N° 01155/2025 del 08/07/2025

Oggetto:  Liquidazione alla Ditta  Unimatica – RGI SPA per servizio
SIOPE  + Servizio di  adeguamento  procedura  contabilità per
esportazione flusso dati nel formato OPI - CIG Z1F399570E;

Visto  l’art. 107 del D. Lgs 18.08.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della
dirigenza, attribuendo ai dirigenti la competenza in materia di gestione amministrava, finanziaria
e tecnica, mediante autonomi poteri di spesa. 

Visto Il Decreto Sindacale n. 02/2025, del 02.01.2025 e il Decreto Commissariale n. 228/2025 ,
con cui il Dott. Andrea Euterpio è stato nominato Dirigente del “Settore Servizi Finanziari ”. 

Vista la delibera del Commissario Straordinario n. 1/2025 del 28/02/2025 con la quale è stata
approvata ai sensi dell’art. 170 comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000 il DUP (Documento Unico di
Programmazione) Annualità 2025- 2027. 

Vista la delibera del Commissario Straordinario n.15/2025 del 04/03/2025 con la quale è stato
approvato il Bilancio di previsione Finanziario 2025/2027

 Vista la delibera del Commissario Straordinario n. N. 55/2025 del 25/05/2025 con la quale è
stato approvato il rendiconto esercizio finanziario 2024

Premesso che:

- che con Determina n. 566 del 05/04/2023, tramite ordine diretto sul MEPA identificativo
242382,  per  il  periodo  2023/2025,  veniva  affidato  il  servizio “UniOpi  di  gestione  degli
ordinativi  elettronici  di  pagamento  e  di  incasso”,alla  Ditta  Unimatica  –  RGI SPA  P.IVA
02098391200 con sede legale in via Cristoforo Colombo, 21 40131 Bologna

-  che il servizio ha l’obiettivo della conservazione digitale a norma, degli ordinativi di incasso
e di pagamento delle associate ricevute tecniche e di esecuzione, secondo la normativa Siope +
e Unistorage;

che la società Unimatica – RGI SPA P.IVA 02098391200 con sede legale in via Cristoforo
Colombo, 21 40131 Bologna ha richiesto il pagamento per l’annualità 2025 

Vista la fattura n. 172 PA del 30/04/2025  assunta al prot generale dell’ente 35583/2025 per €
3.074,40 relativa  al  servizio  SIOPE + Servizio  di adeguamento  procedura  contabilità  per
esportazione flusso dati nel formato OPI – CIG Z1F399570E;

Ritento procedere alla liquidazione

Considerato che l’importo da liquidare è distinto: per imponibile euro 2.520,00 per Iva al 22%
554,40 per un totale di euro 3.074,40;

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



3RCG N° 01155/2025 del 08/07/2025

Dato atto che

- è stato acquisito il Documento Unico di Regolarità Contabile (DURC) di Unimatica – RGI
SPA acquisito con Prot. INAIL_49215235 del 24/05/2025 con scadenza 21/09/2025 e che lo
stesso risulta regolare;

-  la comunicazione antimafia non va richiesta ai sensi dell’art. 83, comma 3 del D.lgs 159/2011,

- il documento della tracciabilità finanziaria ai sensi dell’art. 3 comma 7 L. 136/2010 della
Unimatica Spa ha Iban *************************************]

- il codice identificativo gara è CIG Z1F399570E;

- è stata osservata la normativa vigente in materia di incompatibilità e di conflitto di interesse
in relazione all’oggetto dell’atto;

-  in esecuzione delle disposizioni di cui all’art. 5 del Regolamento approvato co Delibera di
C.C. n. 86 del  30/07/2021,  il  Servizio  Segreteria  Generale  richiedeva  al  Dirigente  del
Settore Polizia Municipale, alla concessionaria  dell’ente  Publiservizi  srl,  giusta  nota  prot.
82762/2025 del 19/06/2025, di verificare la regolarità tributaria ed extratributaria dei soggetti
interessati nei confronti dell’Ente e di darne riscontro entro 7 gg dalla ricezione della stessa;
alla richiesta di cui sopra, seguiva riscontro:

-  della Publiservizi a mezzo mail in data 23/06/2025 acquisita agli atti d’ufficio, 

- del Settore Polizia Municipale, nota prot. n. 0085264/2025  del 26/06/2025 acquisita agli atti
d’ufficio, attestanti la regolarità tributaria ed extratributaria del soggetto interessato

- di Publiservizi srl , nota pervenuta in data 03/07/2025 prot 77670 acquisita agli atti d’ufficio 

-  l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto,curata dalla dipendente Dr.ssa

Virginia Bifulco , consente di attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi

e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D.lgs. 267/2000;

Visto  il  T.U.delle  leggi  sull’ordinamento  degli  Enti  Locali  approvata  con  D.Lgs.n.267del18

agosto

Visto il D.Lgs. 118/2011 come modificato e integrato dal D.Lgs. 126/2014;

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



4RCG N° 01155/2025 del 08/07/2025

PROPONE

 di  liquidare  la  fattura  n.  172  PA del  30/04/2025  per  €  3.074,40  a favore  della società
Unimatica –   SPA a Socio Unico relativa al servizio SIOPE + Servizio di adeguamento
procedura contabilità per esportazione flusso dati nel formato OPI - CIG Z1F399570E;

 la  spesa  pari  ad  €  3.074,40 trova  copertura  all’impegno n.  132/2025 al capitolo  10304461
missione 01  programma 03  piano  finanziario  1.03.02.99  del  bilancio  pluriennale  2025-
2027;

 di  corrispondere  alla  società Unimatica  –  RGI  SPA  con  sede  legale  in  Bologna
******************** ********************************la somma di euro 2.520,00
mediante accredito sul c/c con IBAN ***************************;

 di corrispondere a favore dell’Erario quale imposta euro 554,40, così come stabilito dall’art. 14,
comma 629, lettera b, Legge n. 190 del 23.12.2014;

 di attestare la regolarità e la correttezza del presente provvedimento ai sensi e per gli effetti di 
quanto dispone l’art. 147 bis del D. lgs. 267/2000;

 di dare atto che tutti gli atti relativi alla procedura in oggetto (provvedimento dirigenziale ed
avviso di  post  informazione)  saranno  pubblicati  e  aggiornati  sul  profilo  di  questo
Comune, nella sezione “Amministrazione Trasparente”, con l’applicazione delle
disposizioni di cui al Decreto Lgs. n. 33 del 14/03/2013;

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

DETERMINA

Di far propria e di approvare la proposta riportata in premessa che qui si intende integralmente

per ripetuta e trascritta.

Dare atto di adempiere, inoltre con l'esecutività della presente agli obblighi di trasparenza di

cui all’art.37del D.Lgs.33 del 14 marzo 2013 e all’art.1comma 32 della legge 190/2012.

di dare atto che il sottoscritto Dott. Euterpio Andrea, Dirigente del Settore Servizi Finanziari

presso il Comune di Giugliano in Campania, sotto la propria responsabilità, in relazione all’art.

6 bis della Legge 07.08.1990 n. 241, ai sensi e per gli effetti della Legge 6 Novembre 2012

n.190 e del Decreto del Presidente della Repubblica 28 Dicembre 2000 n. 455, DICHIARA che

in relazione al presente provvedimento non sussistono situazioni di conflitto di interessi rispetto

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



5RCG N° 01155/2025 del 08/07/2025

alle quali  è  fatto  obbligo espresso di astenersi  dall’adottare pareri,  valutazioni tecniche,  atti

endoprocedimentali.

IL DIRIGENTE  SERVIZI FINANZIARI

Dott. Andrea Euterpio

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



6RCG N° 01155/2025 del 08/07/2025

Città di Giugliano in Campania – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 45/2025 del 07/07/2025, avente oggetto: 

Liquidazione alla Ditta Unimatica – RGI SPA per servizio SIOPE + Servizio di adeguamento procedura contabilità 

per esportazione flusso dati nel formato OPI - CIG Z1F399570E

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T
Mac

ro
Cap Art N. Imp. Anno N. Liq.

Anno

Liq.

13136256
Liquidazione servizio 
UniOpi

€ 3.074,40 01 03 1
10304

461
132 2025 2737 2025

Totale Importo:      € 3.074,40

Parere  Liquidazione: vista la determinazione in oggetto, si attesta di aver eseguito i controlli ed I riscontri amministrativi, 
contabili e fiscali sul presente atto ai sensi dell’art. 184 del TUEL 267/2000; e di aver verificato la disponibilità sull’impegno 
riportato nel prospetto.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne


	Oggetto: Liquidazione alla Ditta Unimatica – RGI SPA per servizio SIOPE + Servizio di adeguamento procedura contabilità per esportazione flusso dati nel formato OPI - CIG Z1F399570E;
	Premesso che:
	che con Determina n. 566 del 05/04/2023, tramite ordine diretto sul MEPA identificativo 242382, per il periodo 2023/2025, veniva affidato il servizio “UniOpi di gestione degli ordinativi elettronici di pagamento e di incasso”,alla Ditta Unimatica – RGI SPA P.IVA 02098391200 con sede legale in via Cristoforo Colombo, 21 40131 Bologna
	che il servizio ha l’obiettivo della conservazione digitale a norma, degli ordinativi di incasso e di pagamento delle associate ricevute tecniche e di esecuzione, secondo la normativa Siope + e Unistorage;
	Dato atto che


	PROPONE
	di liquidare la fattura n. 172 PA del 30/04/2025 per € 3.074,40 a favore della società Unimatica – SPA a Socio Unico relativa al servizio SIOPE + Servizio di adeguamento procedura contabilità per esportazione flusso dati nel formato OPI - CIG Z1F399570E;
	la spesa pari ad € 3.074,40 trova copertura all’impegno n. 132/2025 al capitolo 10304461 missione 01 programma 03 piano finanziario 1.03.02.99 del bilancio pluriennale 2025- 2027;
	di corrispondere alla società Unimatica – RGI SPA con sede legale in Bologna ******************** ********************************la somma di euro 2.520,00 mediante accredito sul c/c con IBAN ***************************;
	di corrispondere a favore dell’Erario quale imposta euro 554,40, così come stabilito dall’art. 14, comma 629, lettera b, Legge n. 190 del 23.12.2014;
	di attestare la regolarità e la correttezza del presente provvedimento ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. lgs. 267/2000;
	di dare atto che tutti gli atti relativi alla procedura in oggetto (provvedimento dirigenziale ed avviso di post informazione) saranno pubblicati e aggiornati sul profilo di questo Comune, nella sezione “Amministrazione Trasparente”, con l’applicazione delle disposizioni di cui al Decreto Lgs. n. 33 del 14/03/2013;

		2025-07-11T15:01:34+0200
	ANNUNZIATA ABATE


		2025-07-08T12:04:54+0200
	ANDREA EUTERPIO


		2025-07-08T15:42:31+0200
	ANDREA EUTERPIO




